CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1350/2021

Instalação de semáforo no cruzamento da
Rua Treze de Abril  com a Rua Potássio
Alves.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita instalação
de semáforo no cruzamento da Rua Treze de Abril com a Rua Potássio Alves.

Estas  ruas  do  centro  da  cidade  contém  um  grande  fluxo  de
veículos, que aumentaram consideravelmente. E devido à grande concentração
de veículos circulando neste cruzamento, ocorrem vários acidentes.

Portanto, para diminuir o número de acidentes e melhorar o fluxo
de  veículos,  faz-se  necessária  a  instalação  de  um  semáforo,  para  que
diminuam os acidentes que ocorrem neste local.

SALA DAS SESSÕES, 8 de fevereiro de 2021.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F3BD888EA9EC48A893B8787FFAD0BE71 CODIGO DO DOCUMENTO: 037776
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1350/2021
AUTORIA: Ver. Pedro Varela